Paulista/SP, a aproximadamente 30 (trinta) quilômetros de Extrema/MG, respondeu ao 

pedido de cotação e, em consulta prévia, verificou-se que possui todas as certidões 

necessárias. 

✓ A empresa Nipônica Comércio de Veículos Ltda., localizada no município de Pouso 

Alegre/MG, a 104 (cento e quatro) quilômetros de Extrema/MG, respondeu ao pedido de 

cotação e, em consulta prévia, verificou-se que possui todas as certidões necessárias. 

✓ Adicionalmente, realizou-se pesquisa no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), 

na qual foi identificada contratação similar realizada por outro ente da Administração